
KOMISJA 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia 27 / 16 w dniu  16 grudnia 2016 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista 
obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 13 00 zakończyło o godz 15 30. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Norbert Rasch. 

Porządek obrad: 

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku Województwa 
Opolskiego na 2017 rok. 

2.Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku. 

3.Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2017 rok. 

4.Podsumowanie wizyty Prezydenta Landtagu Nadrenii-Palatynatu Hendrika Heringa w 
Opolu. 

5.Sprawy różne 

 * informacja ze spotkania w sprawie powołania Rady Promocji Opolszczyzny, 

 * omówienie zasad wsparcia Polaków w Obwodzie Iwano-Frankiwskim na Ukrainie. 

* do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt – Zaopiniowanie projektu uchwały w 
sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski – 
poszerzony porządek obrad posiedzenie przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących 
projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski. 

A.Sałacki – dzisiaj na posiedzeniu Komisji Rolnictwa szczegółowo omawialiśmy ten projekt, 
część z nas w tej dyskusji uczestniczyła. Wydaje mi się, że na większość pytań uzyskaliśmy 
odpowiedź. Z punktu widzenia kompetencji naszej Komisji uważam, że można byłoby 
wpisać, aby jedno z realizowanych zadań dotyczyło promocji regionu. 

Sz.Ogłaza – promocja to zadanie własne województwa i oczywiście nic nie stoi na 
przeszkodzie, aby taki projekt został zrealizowany, ale to już zależy od mieszkańców i tego, 
czy taki projekt będą chcieli zrealizować. 

 *Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w 
załączeniu.  



Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2017 rok. 

N.Rasch – jak co roku Sejmik przyjmuje plan pracy Sejmiku na kolejny rok działalności. 
Wiadomo, że plan pracy jest ramowy i w ciągu roku ulega modyfikacjom, zmianom, w 
zależności potrzeb. 

 *Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w 
załączeniu. 

Podsumowanie pracy Komisji w 2016 roku. 

N.Rasch – tradycyjnie w grudniu podsumowujemy pracę Komisji w mijającym roku. Teraz 
też zostało opracowane sprawozdanie, które pokrótce opisuje to, czym w mijającym roku 
Komisja się zajmowała. 

M.Figiel – priorytety po przyjęciu i przegłosowaniu przez Komisję zostaną przesłane do 
MSZ, które odniesie się do tego dokumentu i sformułuje swoje uwagi i wnioski, kolejnym 
etapem będzie projekt uchwały Sejmiku i po pozytywnej opinii MSZ przyjęcie dokumentu na 
sesji Sejmiku. Ustawa o samorządzie województwa obliguje nas do przyjęcia tego 
dokumentu, główne zapisy tego dokumentu to cele współpracy z zagranicą, kierunki 
geograficzne, zamierzenia dot. przynależności do zrzeszeń międzynarodowych. 

A.Sałacki – powinniśmy dążyć do nawiązania współpracy z Saksonią, to nasz najbliższy 
sąsiad i proponuję również, aby każdy z członków Komisji miał przyporządkowany jeden 
region partnerski, którym będzie się zajmował. 

E.Kurek – o co chodzi z TRITIĄ,  czemu są plany związane z wychodzeniem z tego 
ugrupowania. 

M.Figiel – kiedyś była mowa o tym, że tego typu organizacje będą miały dedykowane środki, 
ale szybko się okazało, że tych środków nie ma. 22 tyś euro rocznie wynosi składka, 
projektów jest dużo, ale brak etatów i możliwości powoduje, że tych projektów w pełni nie da 
się zrealizować. Z naszym przyszłym partnerem, Krajem Morawsko-Śląskim, który również 
należy do TRITII, gdybyśmy zrealizowali projekty na sumę 22 tyś euro razy dwa, plus środki 
z INTERRREGU to efekt byłby bez porównania lepszy. 

H.Kołodziej – poczekajmy do podpisania porozumienia o współpracy z Krajem Morawsko-
Śląskim. Są po wyborach, od niedawna jest nowy hetman i zobaczymy, jak się sytuacja 
rozwinie. 

M.Figiel – z Krajem Morawsko-Śląskim, choć jeszcze nie mamy oficjalnej współpracy to 
realizujemy wiele inicjatyw, oni są bardzo otwarci na współpracę z nami.  

Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2017 rok. 

N.Rasch – w styczniu będziemy przyjmowali plan pracy Komisji na kolejny rok. Proszę 
wszystkich o zastanowienie się nad tematami do planu pracy. Wśród propozycji na rok 2017 



widziałbym wizytę radnych w Brukseli, zwłaszcza radnych, którzy jeszcze w Brukseli nie 
byli. Nawiązanie -  po latach braku współpracy – ponownych kontaktów z Krajem 
Środkowoczeskim, podpisanie porozumienia z Krajem Morawsko-Śląskim – to porozumienie 
wynika z aktywności i inicjatywy naszej Komisji i Komisji Kultury, no i oczywiście kontakty 
z Nadrenią – Palatynatem, ale w zmienionej formie tj. wizyty i rewizyty Komisji 
tematycznych. Warto także zastanowić się nad odnowieniem kontaktów z Burgundią. Nasza 
Komisja zgłosi na 2017 rok do omówienia na sesji Sejmiku temat promocja Województwa 
Opolskiego.  

Podsumowanie wizyty Prezydenta Landtagu Nadrenii-Palatynatu Hendrika Heringa w 
Opolu. 

N.Rasch – mamy za sobą pierwszą oficjalną wizytę nowego Prezydenta Nadrenii-Palatynatu 
w Opolu. Całą wizytę i rozmowy należy uznać za udane, zwłaszcza za cenne należy uznać 
deklaracje Prezydenta dot. powrotu do regularnych wymian komisji tematycznych. Taka 
współpraca istniała wiele lat i dobrze funkcjonowała, potem to się zmieniło i teraz mam 
nadzieję, że reaktywacja tej współpracy przyniesie obu regionom korzyści. 

Sprawy różne 

 * informacja ze spotkania w sprawie powołania Rady Promocji Opolszczyzny 

A.Sałacki – temat powołania Rady jest obecny na naszej Komisji już od dłuższego czasu. 
Odbyliśmy  w tej sprawie ostatnio spotkanie. Pani Beata Polaczek została do tego gremium 
oddelegowana przez Prezydenta Wiśniewskiego. Powinniśmy postawić akcenty na takich 
sprawach: 

* z czego znana jest Opolszczyzna i tu wystawa przedstawiająca atrakcje turystyczne, 
najważniejsze imprezy, najważniejsze miejsca w regionie – wystawa objazdowa, aby jak 
najwięcej osób mogło ją zobaczyć. 

* przeprowadzenie badań natężenia ruchu turystycznego i wynikającego z tego oczekiwania, 

* wykorzystanie amfiteatru w Opolu do organizacji jak największej ilości imprez dla 
mieszkańców miasta i całego regionu. 

* potrzeba skoordynowania wydawnictw promocyjnych i nakręcenie nowego filmu o 
regionie. 

* organizacja szkoleń dla przewodników turystycznych ( WUP oraz gminy ) 

* konferencja o zasięgu ogólno wojewódzkim nt. promocji i połączenie konferencji z 
warsztatami służącymi wypracowaniu kierunków promocji. 

 * omówienie zasad wsparcia Polaków w Obwodzie Iwano-Frankiwskim na 
Ukrainie. 



N.Rasch – podczas wizyty w Obwodzie Iwano-Frankiwskim byliśmy z wizytą w Centrum 
Kultury Polskiej, podczas spotkania obiecaliśmy pomoc, potem jest z tym różnie. Czy udało 
się nam zrealizować coś z tych rzeczy, które obiecaliśmy. 

M.Figiel – prawie się udało zrealizować obietnice. Jako samorząd województwa nie do końca 
mamy odpowiednie instrumenty, trudno nam rozliczyć pewne wydatki. Za kwotę ok. 6 tyś zł 
zakupiliśmy paczki żywnościowe, które zostaną rozdysponowane wśród polskich rodzin. 

N.Rasch – kolejna obietnica było zorganizowanie z okazji 11 listopada uroczystości, koncertu 
itp. Dlatego jako Komisja powinniśmy zwrócić się z wnioskiem do Zarządu Województwa o 
rozpoczęcie przygotowań do zorganizowania dla Polaków w Iwano-Frankiwsku uroczystości 
związanych z Obchodami Dnia Niepodleglości 11 listopada – wniosek w załączeniu. 

 

 

 

Opracowała        Przewodniczący Komisji 

Jadwiga Moryto                  Norbert Rasch 

 


